6.1.6 — Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação; 

6.1.7 — Seja comprovado que a Contratada mantém as condições iniciais de habilitação. 

CLÁUSULA OITAVA — PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

7.1 — O valor mensal dos serviços é de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

7.2 — O pagamento do preço ajustado, será efetuado em parcelas mensais, contra a 
apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, devidamente atestadas pelo gestor do 
Contrato. 

7.3 — O prazo para pagamento será de até 15 (quinze) dias contados da data de

[...]

7.8 — A retenção ou glosa no pagamento, sem prejuízo das sanções cabíveis, só deverá 
ocorrer quando a contratada não produzir os resultados, deixar de executar, ou não executar 
com qualidade exigida para a atividade contratada. 

8— CLÁUSULA SÉTIMA — VALOR DO CONTRATO 

8.1 — O valor global da presente Carta — Contrato é de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos reais). 

9 — CLÁUSULA NONA — REPACTUAÇÃO 

9.1 — Os preços contratados serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses 

9.2 — A repactuação para fazer face à elevação dos custos da contratação, respeitada a 
anualidade, e que vier a ocorrer durante a vigência do contrato, é direito da Contratada, e